
مذاکرات دوحه طی چند روز گذشته 
از سوی مقامات امریکا، مصر و قطر و 
با هدف دستیابی به »آتش بس« و 
»آزادی گروگان‌ها«، انجام شد. رسیدن 
به آتش‌بس در روند این مذاکرات 
که  می‌شود  جست‌و‌جو  حالی  در 
حماس و کشورهای منطقه، امریکا 
و اروپا اصلی‌ترین طرفی هستند که 
پایان جنگ را یک ضرورت بی‌بدیل 
می‌دانند و در مقابل رهبران صهیونیستی 
ترجیح می‌دهند با تعلل در پیگیری این 
مذاکرات، اهداف نظامی و میدانی خود را محقق ساخته و سپس 

به فرایند دیپلماتیک روی خوش نشان دهند. میزان تخریب و 
قربانیان جنگ خونین غزه که اسرائیل به طور سبعانه‌ای در 
حال تداوم آن است، اجرای آتش‌بس طولانی مدت را ضروری 
کرده است. این در حالی است که بازیگران منطقه‌ای از جمله 
ایران هم از اصلی‌ترین حامیان فرایند دیپلماتیک جاری 
هستند و به طور جدی حمایت خود را از این مذاکرات اعلام 
کرده‌اند. اما مقام‌های صهیونیستی با توجه به شرایط داخلی 
و دشواری‌هایی که از منظر اپوزیسیون داخلی دارند، صلاح را در 
ادامه تنش و تسری آن به محیط پیرامونی ایران می‌دانند. اقدام 
به ترور رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران یکی از مهم‌ترین 
نشانه‌های تمایل تل آویو به ادامه جنگ و گستراندن آن به 
ورای مرزهای غزه بود. اما این هدف در مغایرت با وضعیتی 
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بی‌اعتنایی اروپا به درخواست 
ضدایرانی وزیر صهیونیست

 خبر اول اینکه، پس از درخواست وزیر 
خارجه رژیم صهیونیستی از متحدان 
تل‌آویو برای مقابله به مثل در برابر هر 
گونه حمله تلافی‌جویانه ایران؛ فرانسه و 
انگلیس چنین چشم‌اندازی را کم‌اهمیت 

جلوه دادند.
»یسرائیل کاتس« وزیر خارجه رژیم 
صهیونیستی روز جمعه و زمانی‌که در 
تل‌آویو  گفت  جنگ‌طلبانه  موضعی 
از شرکای بین‌المللی مانند بریتانیا و 
فرانسه انتظار دارد که در واکنش به حمله 
احتمالی ایران، »نه تنها در دفاع، بلکه در 
حمله به اهداف مهم در ایران« به اسرائیل 

بپیوندند، مایه تعجب بسیاری شد.
بر اساس گزارش وزارت خارجه رژیم 
صهیونیستی، کاتس این ادعا را در جلسه‌ای 
برای گفت‌وگو با همتای انگلیسی خود در 
قدس برای بحث در مورد »جلوگیری از 
تشدید تنش در منطقه و ترویج معامله 
گروگان‌ها« مطرح کرد. با این حال، هم 
فرانسه و هم انگلیس چنین چشم‌اندازی را 
کم اهمیت جلوه داده‌اند و بریتانیا بر لزوم 
شکستن »چرخه مخرب فعلی خشونت 

تلافی‌جویانه« در غرب آسیا تأکید کرد.

 انتقاد به سهم خواهی ها 
از پزشکیان

 خبر دیگر اینکه، عباس سلیمی نمین، 
پژوهشگر تاریخ معاصر و تحلیلگر سیاسی 
اصولگرا، سهم خواهی برخی اصولگرایان از 
مسعود پزشکیان را غیرمنطقی توصیف کرد 
و خواستار توجه آنان به این واقعیت شد 
که رقیب آنان در انتخابات رأی آورده است. 
سلیمی نمین در گفت‌و‌گو با خبرآنلاین، 
پس از اشاره به تاش برخی نیروهای 
تندرو برای قرارگرفتن در مناصب، اما تأکید 
پزشکیان بر تشکیل دولت وفاق ملی، 
اظهارکرد: برخی از نیروهای اصولگرا و طیف 
رقیب آقای پزشکیان هم زیاده‌خواه هستند 
که فکر می‌کنند باید خواسته‌های آنان 
در دولت چهاردهم تأمین شود، اما این 
تفکر منطقی نیست و رقیب آنان رأی آورده 
است. وی همچنین انتقادات زودهنگام 
از کابینه پزشکیان را فرستادن سیگنال 
منفی به جامعه توصیف کرد و افزود: این 
امر قطعاً کار پسندیده‌ای نیست، چرا که 
امروز نیاز داریم یک نوع امید به آینده را 
تقویت کنیم. به گفته این پژوهشگر تاریخ 
معاصر، زمانی که دولت جدیدی روی کار 
می‌آید، تخریب کردن آن هنر نیست کمک 
کردن به آن، شرط پایبندی به منافع ملی 
است. وی با بیان اینکه دولت باید در 
مجموع با گرایش رئیس‌جمهور باشد، 
اضافه کرد: رئیس‌جمهور این وسعت نظر 
را از خودش نشان داد که افرادی را از هر 
گرایش جمع‌آوری کند. از این رو بر اساس 
منافع شخصی نباید به گونه‌ای عمل کرد 

که امیدواری مردم لطمه بخورد.

ترس سران موساد و شین بت از 
ایران به روایت خبرنگار اسرائیلی

خبرنگار شبکه   دست آخر اینکه،  
اسرائیلی، روایتی را از هراس سران موساد 
و شین بت از ایران مطرح کرده است. 
خبرنگار شبکه عبری کان اسرائیل نوشت: 
از ترس اینکه ایران دیوید برنیاع، رئیس 
موساد و رونین بار رئیس شین بت را در 
بدو ورود به قطر هدف قرار دهد، اقدامات 
احتیاطی از جمله فرود هواپیمای آنها 
ابتدا در ابوظبی پایتخت امارات و سپس 
حرکت به صورت مخفیانه به سمت دوحه 

انجام شد.

دیگه‌چه‌خبر؟

است که کشورهای اروپایی و ایالات متحده سپری می‌کنند. تل آویو زمان می‌خرد
امریکا در آستانه انتخابات ریاست جمهوری امکانی برای ورود به 
جنگی که آتش آن را اسرائیل برافروخته باشد، ندارد. کشورهای 
اروپایی نیز همچنان با چالش‌های برآمده از جنگ اوکراین 
دست و پنجه نرم می‌کنند. موضوع دیگر که حائز اهمیت 
بالایی است، پاسخگویی ایران به رژیم صهیونیستی در واکنش 
به ترور اسماعیل هنیه در خاک کشورمان است. این‌گونه به 
نظر می‌رسد که صهیونیست‌ها با کارشکنی در روند مذاکرات 
آتش بس، برای تعویق پاسخ مشروع ایران زمان می‌خرند. این 
در حالی است که همه تلاش‌های غرب برای منصرف کردن 
ایران از پاسخ نظامی احتمالی در فلسطین اشغالی با شکست 
روبه‌رو شد و ایران مجازات نظامی تل آویو را قطعی خواند. 
هر چند احتمال می‌رود زمان این اقدام متناسب با تحولات 
مذاکراتی پایان جنگ غزه مرتبط باشد اما رهبران اسرائیلی 

نسبت به حتمی بودن این پاسخ به یقین رسیده‌اند. از این 
رو تل آویو برای تطویل مذاکرات جهت تداوم جنگ تا زمان 
تحقق اهداف میدانی‌اش و به تأخیر انداختن حمله نظامی 
ایران در مسیر مذاکرات مانع تراشی می کند. در چنین شرایطی 
طرف‌های غربی با نگرانی از یک سو تلاش می‌کنند از طریق 
رایزنی با تهران، از سطح و شدت حمله احتمالی آن بکاهند و از 
سوی دیگر رهبران اسرائیلی را به پذیرش زودتر مفاد مذاکرات 
صلح ترغیب کنند.  همه اینها در حالی است که با کمرنگ 
شدن حمایت مالی و نظامی ایالات متحده از اسرائیل، وضعیت 
به تدریج برای مقام‌های اسرائیلی رو به وخامت می‌گذارد. 
بنابراین باید دید در این شرایط آیا شخص »بنیامین نتانیاهو« 
زیر بار آتش‌بس می‌رود یا خیر. چرا که به فرض پذیرش آتش 
بس، دولت نتانیاهو سقوط خواهد کرد و همین امر دستیابی 

به نتیجه در مذاکرات را با مشکل روبه رو می‌سازد.
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 کلیات برنامه وزرای پیشنهادی 
کابینه چهاردهم بررسی شد

 
بررسی کلیات برنامه‌های وزرای کابینه 
چهاردهم در صحن علنی مجلس متأثر 
از ترکیب خاص وزرای پیشنهادی مسعود 
پزشکیان در فضایی متفاوت از آنچه 

پیش‌بینی می‌شد، برگزار شد. 
انتخاب وزرایی برآمده از جریان‌های 
مختلف سیاسی که با تعبیر »دولت 
وفاق« از آن یاد می‌شود، اکثریت 
نمایندگان مجلس را در مقابل کابینه 
پیشنهادی به همراهی فراخواند. 
همراهی و همدلی که سبب شد به‌رغم 
طرح برخی انتقادات از سوی نمایندگان 
مخالف، مرز میان نطق‌هایی که در 
موافقت یا مخالفت از تریبون مجلس 
بیان شد، مرز پررنگی نباشد و در 
بسیاری از موارد مخالفت‌ها به‌سمت 
کابینه  و  رئیس‌جمهور  از  حمایت 

پیشنهادی‌اش تمایل پیدا کند.
اتمسفر مثبت مجلس در حالی بود که 
در روزهای پس از به ریاست‌جمهوری 
رسیدن پزشکیان تصور می‌شد او برای 
رأی اعتماد گرفتن وزرایش کار سختی 
پیش‌رو داشته باشد. چه آنکه اکثریت 
کرسی‌های مجلس از آن نمایندگانی 
بود که در زمره حامیان نامزدهای 
رقیب پزشکیان به شمار می‌آمدند. 
اما برخاف این انتظار، جلسات علنی 
صبح و عصر مجلس روز گذشته به 
محلی برای دفاع طیف متنوعی از 
نمایندگان از کابینه چهاردهم تبدیل 
شد که در آن حتی نمایندگان مخالف 
امکان و احتمال کسب رأی اعتماد همه 
وزرا را امری دور از انتظار نمی‌دانستند. 
رویکرد روز گذشته مجلس به نحوی 
بود که به گفته غلامرضا تاجگردون 
حتی نمایندگانی که در زمان انتخابات 
علیه پزشکیان فعال بودند، در دفاع از 

کابینه او سخنرانی کردند. 
از نمایندگان  این حال طیفی  با 
مجلس که یا خود ترجیح داده بودند 
نظرات‌شان را از تریبون علنی مجلس 
مطرح نکنند یا به حکم قرعه‌کشی 
هیأت رئیسه برای نوبت دادن به 
نمایندگان مخالف و موافق فرصتی 
برای حمله به پزشکیان و بعضی وزرای 

پیشنهادی‌اش پیدا نکرده بودند، 
ترجیح دادند که رویه مطلوب‌شان را 
در شبکه‌های اجتماعی پیگیری کنند. 
بر همین قیاس حمیدرضا رسایی 
در توییتی با تکراری خواندن نطق 
رئیس‌جمهور و طعنه به همراه بودن 
آن با چند تپق ابراز حضور کرد و 
امیرحسین ثابتی در شبکه ایکس با 
این استدلال که چرا باید وزیر بهداشت 
همیشه یک پزشک باشد اعلام کرد که 

به او رأی اعتماد نخواهد داد.
 

مخالفان نه چندان ناموافق
ی  د پیشنها بینه  کا که  ن  همچنا
رئیس‌جمهور به محض معرفی شدن 
به مجلس با موجی از انتقادات طیف 
سیاسی مواجه شد که علی‌القاعده 
باید در زمره حامیان دولت به‌شمار 
می‌آمدند، اما رو به مخالف‌خوانی 
و انتقاد گذاشتند؛ روز گذشته نیز 
تندترین نطق در مخالفت با کلیات 
کابینه از سوی نماینده‌ای مطرح شد 
که در جرگه حامیان دولت چهاردهم 

قرار داشت.
محمدقسیم عثمانی نماینده مردم 
بوکان که عدم انتخاب وزیری از میان 
نخبگان جامعه اهل سنت را نوعی 
خلف‌وعده ارزیابی ‌کرد و پرسید این 
کابینه وفاق ملی است؟  اظهارنظری که 
سبب شد رئیس‌جمهور بخش دوم 
سخنان خود در دفاع از کابینه را با رباعی 
»هر کس به طریقی دل ما می‌شکند، 
بیگانه جدا دوست جدا می‌شکند« 
سروده ناهید یوسفی آغاز کند و 
جدیتش در دفاع از حقوق اقلیت‌ها 
را امری تاریخ‌مند و حاصل اعتقادی 
راسخ بداند. جز این عمده مباحث 
مطرح در دیگر نطق‌های مخالف حاوی 
انتقاد از ارائه نشدن برنامه جزئی و 
عملیاتی از سوی دولت چهاردهم و وزرای 

پیشنهادی بود.
به این ترتیب مرکز ثقل مخالفت‌ها و 
حتی اخطارها و تذکرهایی که از سوی 
چند نماینده مطرح شد، مبنا قرار 
دادن برنامه هفتم توسعه به عنوان 
برنامه اصلی دولت چهاردهم بود. تا 
آنجا که حسینعلی حاجی دلیگانی در 
مقام انتقاد گفت که مجلس همه 
قوانین برنامه هفتم را قبول ندارد و 
توقع داشته رئیس‌جمهور در سخنرانی 

دفاع از کابینه مشخصاً بگوید که برای 
مسائل مختلف از جمله ارز چند 
نرخی، یارانه‌ها، مسکن و... دقیقاً 
چه برنامه‌ای دارد. این در حالی بود 
که بر‌اساس اعام رئیس مجلس و 
نیز نمایندگان موافق روز گذشته یک 
برنامه 17 صفحه‌ای با عنوان »برنامه، 
خط‌مشی و اصول کلی دولت وفاق 
ملی« در اختیار مجلس قرار گرفته 
و برای اطاع نمایندگان روی سامانه 
مجلس بارگذاری شده بود. عاوه 
بر آنکه وزرای پیشنهادی برنامه‌های 
خود را بر‌اساس سه عنصر اصلی مورد 
تأکید پزشکیان یعنی »سیاست‌های 
کلی ابلاغی مقام معظم رهبری، سند 
چشم‌انداز و برنامه هفتم توسعه« 
تدوین و در اختیار نمایندگان گذاشته 
بودند. با این حال این رویه مخالفت 
سبب شد که مخالفان در مرحله 
بررسی کلیات کمتر علیه وزرا یا وزیر 

پیشنهادی خاصی موضع بگیرند. 
 

همراهی مجلس با ایده وفاق ملی
بر‌اساس آیین‌نامه مجلس در جریان 
بررسی کلیات برنامه وزرا و اصول کلی 
دولت می‌باید پنج نماینده موافق و 
پنج نماینده مخالف هرکدام به مدت 
۱۵ دقیقه به اظهارنظر می‌پرداختند، با 
این حال فضای مجلس و تمایل اکثریت 
نمایندگان به دفاع از کابینه پیشنهادی 
شرایط را به سمتی پیش برد که علاوه 
بر 5 نماینده موافق بر حسب آیین‌نامه 
چندین نماینده دیگر که اتفاقاً در 
زمره نمایندگان اصولگرای باسابقه و 
مورد وثوق اکثریت مجلس بودند هم 
در هماهنگی با شهرام دبیری معاون 
پارلمانی رئیس‌جمهور و از عمده وقت 
باقیمانده نطق پزشکیان که چیزی در 
حدود یک ساعت و 14 دقیقه بود برای 
اعام موافقت و دعوت همکاران خود 
به اعتماد به وزیران پیشنهادی استفاده 
کنند. به این ترتیب در حالی که تعبیر 
مقام معظم رهبری درباره رئیس‌جمهور 
مبنی بر اینکه او شخصیتی فرزانه، 
صادق، مردمی و دانشمند است، به 
ترجیع‌بند نطق نمایندگان تبدیل 
شده بود، اکثر موافقان اعتقاد راسخ 
او به تشکیل کابینه وفاق ملی و تحقق 
این اعتقاد در قالب انتخاب وزرایی از 
جریان‌های مختلف را مورد توجه قرار 

گزارش

 نمایندگان مخالف و موافق 
درباره کلیات کابینه پیشنهادی رئیس جمهور چه گفتند؟

مجلس همه قوانین برنامه هفتم را قبول ندارد. مخالفحسین علی حاجی دلیگانی

وفاق ملی با جمع اضداد محقق نمی‌شود شما دولت اشتراکی تشکیل داده‌اید.مخالفمحمد قسیم عثمانی

وجود برنامه دقیق و عملیاتی ضروری است.مخالفمرتضی محمودی

استفاده نشدن از عناصر تندرو  نقطه قوت کابینه است.مخالفروح‌الله ایزدخواه

متأسفانه برخی از رزومه‌های وزرای پیشنهادی ضعیف است.مخالفمسلم صالحی

آقای پزشکیان به جوانان وعده دادند اما متوسط سن کابینه حدود ۶۰ سال است.مخالفمجید نصیرپور

موافقعلی بابایی کارنامی
دولت وفاق ملی لزوماً دولت قومیت‌ها نیست 

بلکه دولت وفاق مدیریتی برای رسیدن به اهداف قومیت‌ها ست.

ما باید ضمن نظارت بر عملکرد دولت یاری‌گر او باشیم.موافقمحمدمهدی فروردین

رئیس جمهور در معرفی کابینه سلایق مختلف را دید و به شعار وفاق ملی عمل کرد.موافقروح‌الله متفکرآزاد

بدنه دولت بسیار گسترده است و حتماً از تمامی ظرفیت های نظام استفاده خواهد شد.موافقسید جلیل میرمحمدی

نباید به بهانه‌های کوچک در راستای تشکیل دولت وفاق ملی سنگ‌اندازی کنیم.موافقرضا علیزاده

این هوشمندی رئیس جمهور بوده که از رقبای خود در قدرت و خدمت استفاده کرده است.موافقسارا فلاحی

مجلس کمک کند که دولت یکپارچه و قوی با رأی بالا کار خود را شروع کند.موافقشاهرخ رامین

موافقعلیرضا سلیمی
 اینکه رئیس جمهور تحت فشار برخی سهم‌خواهان قرار نگرفت 

     و با دیدگاه خود امور را پیش برد، مهم است.

عزم آقای پزشکیان برای تغییر و تحول جدی است.موافقعبدالحسین روح‌الامینی

نقطه قوت دولت آقای پزشکیان استفاده از همه نخبگان کشور بوده است.موافقاکبر رنجبرزاده

 گانه مطابق برنامه هفتم توسعه تلاش کنند حتماً بیکاری و تورم کاهش پیدا خواهد کرد.موافقهادی قوامی اگر قوای سه

اصلاحات نهادینه نیازمند پذیرش اجتماعی و شرط پذیرش اجتماعی نیز وفاق ملی است.موافقسیدشمس‌الدین حسینی

برنامه آقای رئیس‌جمهور همان برنامه هفتم است که در مجلس به تصویب رسیده  است.موافقمهرداد لاهوتی

رئیس‌جمهور مغلوب بازی‌های سیاسی نشد و تن به سهم‌دهی نداد. موافقکریم معصومی

موافقغلامرضا تاجگردون
اگر پزشکیان می‌گفت برنامه دارم باید به او شک می‌کردیم. 

  نقطه قوت پزشکیان را نقطه ضعف او نکنیم.

آقای رئیس‌جمهور گشایشی نو در سیاست و اخلاق بنا نهاد. باید این روز را مبارک بدانیم.موافقهادی هاشمی‌نیا

از فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر حمایت از دولت آقای پزشکیان پیروی می‌کنیم.موافقرحمدل بامری

دولت دکتر پزشکیان اولین دولتی است که با جهت‌گیری سیاسی، کابینه خود را معرفی نکرده است.موافقروح‌الله عباس‌پور

فضا را دوقطبی نکنیم و اجازه دهیم تیم رئیس جمهور تشکیل شده و کار دولت آغاز شود.موافقمصطفی پوردهقان

رئیس جمهور بانویی مدیر، متعهد، متخصص و باتجربه را برای وزارت راه و شهرسازی معرفی کرد.موافقعالیه زمانی

انتظار دارم نمایندگان سمت مظلوم را بگیرند و اگر به کسی خدشه وارد شد، از او حمایت کنند.موافقجهانبخش قلاوند

پنج دوره با ایشان رقیب بودم اما باز از ایشان تعریف می‌کنم.موافقعلیرضا منادی سفیدان

داده و معتقد بودند که مجلس باید در 
کلیت خود از آن استقبال کند.

سارا فلاحی نماینده مردم ایام یکی 
از نمایندگانی بود که در مقام موافقت 
نطق کرد. او با یادآوری اینکه کابینه 
پیشنهادی دولت متناسب با مطالبه 
انحصارطلبی،  نفی  یعنی  جامعه 

خالص‌سازی و تندروی تعیین شده 
است، از همکارانش خواست تا اجازه 
دهند کابینه در آرامش شکل بگیرد. 
او ضمن دفاع از وزیر راه پیشنهادی 
به عنوان تنها وزیر زن معرفی شده، 
گفت: یکی دیگر از نقاط قوت کابینه 
این است که از چهره‌های نسبتاً جدید 

استفاده و چرخش نخبگان را عملیاتی 
نموده است و مانند اسلاف خود قدرت 
را میان نخبگان سنتی چپ و راست 
تقسیم نکرده است. با اتمام بررسی 
برنامه کلی دولت، مجلس وارد بررسی 
صلاحیت وزرای پیشنهادی به ترتیب 

حروف الفبای هر وزارتخانه شد.


